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J.nr. 2022-1757  

Den 24. februar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 559 (MOF alm. del) stillet 3. februar efter ønske fra Hans 

Christian Schmidt (V). 

Spørgsmål nr. 559 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 8. januar 2022 fra Anna Lomholt Hansen, Lemvig, om 

ministerens vildledende udtalelser om IPBES og dennes status som FN-organ, jf. MOF alm. del – bilag 

217?” 

Svar 

IPBES står for “The Intergovernmental Science-Policy Platform on Biodiversity and Ecosystem 

Services.”  

  

Den mellemstatslige videnskabspolitiske platform for biodiversitet og økosystemtjenester (IPBES) er 

en uafhængig mellemstatslig platform oprettet af stater for at styrke den videnskabspolitiske 

grænseflade for biodiversitet og økosystemtjenester til bevarelse og bæredygtig brug af biodiversitet, 

langsigtet menneskelig velvære og bæredygtig udvikling. 

 

IPBES omtales i daglig tale som FN´s naturpanel. På De Forenede Nationers Miljøprograms (UNEP) 

tredje ad hoc møde i Busan om oprettelse af en mellemstatslig videnskabspolitisk platform om 

biodiversitet og økosystemtjenester i juni 2010 vedtog staterne Busan-resolutionen, hvoraf det 

fremgår, at "der bør etableres en mellemstatslig videnskabspolitisk platform for biodiversitet og 

økosystemtjenester". Ved FN resolution 65/162 af 20. december 2010 "tog Generalforsamlingen 

Busan-resolutionen til efterretning" og anmodede UNEP om at "indkalde til et plenarmøde, for at 

fastlægge regler og institutionelle arrangementer" . I forbindelse med IPBES anden plenarforsamling 

blev der besluttet en partnerskabsaftale mellem IPBES og en række FN-institutioner. Målet med 

aftalen var, at skabe en samarbejdsramme, om eksempelvis koordinering af partnernes relevante 

aktiviteter og samarbejder på områder relateret til platformens funktioner. I dag er 137 nationer 

herunder Danmark medlemmer af IPBES. EU er observatør i IPBES.   

 
Jeg kan herudover henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 508. 
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Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 559
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